
 

2019年 4月 

Plaza-iユーザ各位 

株式会社ビジネス・アソシエイツ 

技術サポート部 

 

4月10日時点におけるWindowsUpdateの新元号対応状況ついてのご案内 
 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、弊社 Plaza-iシステムをご愛顧いただ

き厚くお礼申し上げます。 

 

Microsoft社より Windowsのシステムレジストリに新元号を追加する WindowsUpdateが配信される予定です

が、2019年 4月 10日配信の WindowsUpdateには、新元号の『表示』に関する内容は含まれておりませんでし

た。WindowsUpdateの新元号対応状況や今後の注意点等について、下記の通り、ご案内致します。 

 敬具 

 

記 

 

・ Windows の新元号対応に関する情報を掲載した Microsoft社公式サイトでは、次のように掲載されており

ますが、配信時期について明確な記載はございません。 

 

【Microsoft社公式サイト掲載内容】 

2019 年 5 月 1 日より新元号ならびに新元号による暦が開始されます。  

マイクロソフトは、この変更の準備を進めており、通常の更新プログラムを公開する流れの一部として更

新プログラムを毎月発行する予定です。スタンドアロンパッケージとして提供する予定はありません。 

＜URL＞ 

https://support.microsoft.com/ja-jp/help/4469068/summary-of-new-japanese-era-updates-kb446906

8 

 

・ 2019年 4月 10日配信の WindowsUpdateを適用しただけでは、新元号対応とはなりませんのでご注意くだ

さい。 

※Windowsに新元号が追加されるまでは、Plaza-iの帳票に表示する元号は新元号にはなりません。また、

ARS債権管理システムの入金データ取込機能や、取込日付形式が和暦の交換定義による外部データ取込機

能をご利用頂いている場合、Windowsに新元号が追加されるまでは、5月以降のデータ取込を行うことが

できません。どうしても取込する必要がある場合は、弊社サポート担当者にご相談下さい。 

 

・ Microsoft社より新元号を含んだ WindowsUpdate配信時期が公表され次第、ご案内させて頂きます。 

 

以上 

 

 

＜お問い合せ先＞ 

株式会社ビジネス・アソシエイツ 

Plaza-iカスタマーサポート 

TEL：03-5495-9961（内線：72） 

E-mail: support@ba-net.co.jp 

 

https://support.microsoft.com/ja-jp/help/4469068/summary-of-new-japanese-era-updates-kb4469068
https://support.microsoft.com/ja-jp/help/4469068/summary-of-new-japanese-era-updates-kb4469068

